
w w w . n s m . c z  
 
 

NADACE SPORTUJÍCÍ MLÁDEŽE 
________________________________________________________________ 

 

  

  
  

  

VVÝÝRROOČČNNÍÍ   ZZPPRRÁÁVVAA      
  

22001100  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

2 

111...   OOObbbsssaaahhh   
 
1. Obsah            2  

2. Úvodní slovo           3 

3. Poslání a zaměření činnosti         4 

4. Správní a dozorčí rada, odborné komise (tab. č. 1)      4   

5. Z činnosti NSM v roce 2010         5   

6. Způsoby podpory sportovních aktivit dětí a mládeže     7 

 6.1. V krajském městě Plzni         7 

  6.1. 1. Mimosystém (tab. č. 2)      7 

6.1. 2. TOP Junior Sport Plzeň - TOP JSP (tab. č. 3)   9 

6.1. 3.  Systémová podpora (tab. č. 4)     9  

6.1. 4. Vyhlášení nejlepších sportovců (tab. č. 5)     10 

6.1. 5. Výstava SPORT       11 

6.2.  Granty pro celou ČR         12 

6.2.1. Talent (tab. č. 6)        12 

6.2.2. Soutěž (tab. č. 7)        13 

6.2.3. Záměry a projekty (tab. č. 8 a 9)     15 

6.3.  Souhrn příspěvků třetím osobám (tab. č. 10)      15 

7. Poděkování           16 

8. Finanční zpráva           17 

  8.1. Přijaté dotace, příspěvky a dar (tab. č. 11)    17 

8.2. Náklady na správu NSM       18 

8.3. Celkové hodnocení hospodaření nadace     18 

9. Zpráva nezávislého auditora, audit účetní závěrky a její příloha    19 

10. Zpráva nezávislého auditora k příspěvku z NIF a její příloha    27 

11. Kontakt            32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Částky v tabulkách č. 2 – 11 jsou udávány v Kč. 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

3 

222...   ÚÚÚvvvooodddnnnííí   ssslllooovvvooo   
 

  

Rok 2010 byl rokem bohatým na události ve společnosti, ve 

sportovním prostředí, ale i pro nadace. 

Jistá ekonomická stabilizace neodpovídala ruchu na politické 

scéně, což se projevilo především ve volbách. Činnosti Nadace 

sportující mládeže se přímo dotýká především politika vlády 

v přístupu ke sportu a v úrovni krajských (velkých) měst složení 

samosprávných orgánů. 

Sportovní prostředí se potýkalo hlavně s nedostatkem 

očekávaných výnosů ze Sazka, a.s. Absence finančních prostředků z tohoto zdroje je ale jen 

pověstnou špičkou ledovce. Propad v péči hlavně o mladé sportovce a sportovní zázemí 

postupně narůstá a dostává se na úroveň nutnosti zásadních změn v přístupu ke sportu i 

fyzickým aktivitám obecně. Problematika obezity, pohybové gramotnosti a dostatečnosti 

pohybu už není jen otázkou výzkumů, ale aktuálním problémem, k jehož řešení bychom chtěli 

přispět.  

Se záměrem souvisí významná změna daná působností nového zákona o nadacích 

s účinností od druhé poloviny roku. Nadace sportující mládeže na tuto změnu operativně 

zareagovala nejen změnou zřizovací listiny a statutu, ale i vytvořením prvních vlastních 

projektů, jejichž tvorbu a realizaci zmiňovaný zákon umožňuje. 

Sedmnáctý rok existence NSM přinesl po bouřlivém roku 2008 a 2009 i jisté uklidnění 

v zajištění výnosnosti nadačního jmění, tudíž vytvoření stabilních základů pro další rozvoj 

instituce, jejímž základním cílem je účelové sdružení majetku pro dosahování obecně 

prospěšných cílů. 

S poměrně příznivým závěrem roku jako už tradičně s úctou děkuji především členům 

správní rady, ale i dozorčí radě hlavně v osobě její předsedkyně a spolupracovníkům 

v odborných komisích. 

Věřím, že ve složení parlamentu i vlády a v nově zvolených zastupitelích krajských 

měst, a především v Plzni, najdeme dostatek pochopení pro podporu rozvoje instituce, která 

má za sebou téměř dvacetiletou éru podpory mládežnického sportu v Plzni a deset let veřejně 

prospěšných aktivit po celé České republice.   
 

 

       
  

 
 

Mgr. František Berka 

předseda správní rady   



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

4 

333...   PPPooossslllááánnnííí   aaa   zzzaaammměěěřřřeeennnííí   čččiiinnnnnnooossstttiii   
 

Poslání Nadace sportující mládeže (NSM) zůstává i po úpravách statutu nezměněné, 

tedy zlepšování podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně talentované mládeže 

v České republice.  

Úprava zákona o nadacích a nadačních fondech platná od 1. 7. 2010 nám umožnila 

nejen podněcovat a podpořit projekty, ale máme možnost je v rámci svého statutu vytvářet i 

realizovat. 

Tím se podstatně rozšiřuje rozsah činnosti, která se dosud odehrávala především 

v rámci grantování, jeho úprav a vylepšování ve vazbě na vlastní koncepci činnosti a na 

podepsané dohody o dlouhodobé spolupráci. 

Otevírá se tím možnost uplatnění nadace ve prospěch mladých sportovců především 

v oblasti podpory jejich vzdělávání, péče o vlastní zdraví a vytváření existenčních jistot i po 

skončení aktivní činnosti. 

V širším pohledu, především ve spolupráci s MaS, o.p.s., chceme nadále iniciovat a 

popularizovat sportovní aktivity především dětské populace a prosazovat přesvědčení, že 

sport je součástí kultury a kulturních tradic národa i lokality. V tomto smyslu vidíme jako 

klíčovou úlohu rodičů, jejich postojů, přístupů a péče o zdravý životní styl svůj i svého dítěte. 
  

 

444...   SSSppprrrááávvvnnnííí   aaa   dddooozzzooorrrčččííí   rrraaadddaaa,,,   ooodddbbbooorrrnnnééé   kkkooommmiiissseee   
 

Správní rada 

Mgr. František Berka - předseda správní rady 

Pavel Zeman - místopředseda správní rady 

Mgr. Petr Červenka 

Ing. Radek Petrík  

Irena Kunschová  

PaedDr. Václav Kůda 

Ing. Jana Veselá  

Ing. Petr Baroch  

Mgr. Jan Zajíc  

 

Dozorčí rada 

Ing. Eva Prokopová - předsedkyně dozorčí rady 

JUDr. Jana Tomanová 

Libuše Tafatová (do 2. 7. 2010) 

Jan Šmrha (od 2. 7. 2010) 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

5 

Odborné komise 

Pro svoji činnost NSM využívá také zkušeností a kvalifikace osobností mimo okruh 

členů správní rady NSM. Ve specializovaných odborných komisích zasedají vždy zástupci 

správní rady NSM spolu s nezávislými odborníky na danou problematiku. Těch využíváme 

nejen při přípravě návrhů nadačních příspěvků, ale i v dalších oblastech jako je hospodaření, 

prezentace a propagace nebo otázky legislativně-právní. V případě nutnosti jsou ke konzultaci 

přizváni i další odborníci. 

 

Složení odborných komisí NSM 
 

TABULKA Č. 1 

Odborná komise NSM Členové komise 

Granty ČR, spolupracující organizace Petr Červenka, Petr Baroch, František Berka, 

František Štochl 

Mimosystém Irena Kunschová, Jana Jandová, František Puchmertl, 

Milada Nováková, Václav Kůda 

TOP Junior Sport Plzeň Pavel Zeman, Petr Baroch, Vlastimil Libeš 

 

Vyhlášení nejlepšího sportovce Irena Kunschová, Ivo Roubal, Jiří Michalík 

 

Hospodaření NSM Jana Veselá, František Berka, Zuzana Štruncová  

 

Legislativně-právní 

 

František Berka, Arnošt Rybner, Filip Soukup  

Prezentace a propagace NSM Jan Zajíc, František Berka, Radek Petrík, Vlastimil 

Libeš 

 

 

555...   ZZZ   čččiiinnnnnnooossstttiii   NNNSSSMMM   vvv   rrroooccceee   222000111000   
 

 Už začátek roku 2010 nevěštil zrovna jednoduché období. Museli jsme počítat 

s citelným snížením dotace na činnost od zřizovatele. Hraniční životnost technického i dalšího 

kancelářského vybavení nás přinutila k jeho minimalizované obměně. 

 Zároveň nabrala konkrétní obrysy v roce 2009 avizovaná změna zákona o nadacích, 

která nás dovedla nejen k úpravám ve složení správní a dozorčí rady, ale též k zamyšlení nad 

způsobem fungování nadace a k následné formální změně jejího statutu a jednacího řádu. 

 To vše ve snaze o zařazení sportovních aktivit do projevů kultury. Konkrétně zvláště 

v Plzni v souvislosti s její snahou o získání titulu Evropské hlavní město kultury v roce 2015. 

 Do koncepčního nasměrování činnosti NSM se pozitivně promítla možnost vytvářet a 

realizovat vlastní projekty, což jsme ihned využili ve spolupráci s MaS, o.p.s. k ovlivnění 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

6 

volebních programů politických stran a uskupení usilujících o účast v zastupitelstvech 

krajských měst v celé ČR. Zároveň jsme tuto příležitost uchopili ke zvýšení povědomí o 

fungování NSM. 

 Snaha o zlepšení finanční situace nadace nás přivedla až k vytvoření prezentačního 

materiálu ve spolupráci s televizní stanicí Z1 v rámci jejího projektu „V hlavní roli POMOC“ 

za sponzorské účasti firmy J&T. Je jen škoda, že před odvysíláním seriálu pořadů o nadacích 

televizní stanice ukončila svoje působení. 

 Péče o rozšiřování a zkvalitnění našich aktivit grantového charakteru, naplňování 

dlouhodobé spolupráce se střešními organizacemi ve sportu i vysokými a vyššími odbornými 

školami se stává postupně samozřejmostí.  

Pro rozvoj Nadace sportující mládeže i spolupracujícího subjektu Mládež a sport, 

o.p.s. je však třeba nasměrovat dopady státní koncepce podpory sportu i patřičné zákony 

k uznání významu a podpoře činnosti i nečlenských neziskových organizací, které přispívají k 

rozvoji sportu v ČR.  
   

Prezentace a komunikace NSM s veřejností 

 Přestože má NSM sídlo v Plzni, jedná se o organizaci působící celorepublikově. I 

z tohoto důvodu se v maximální míře snažíme využívat moderních informačních technologií a 

prostředků elektronické komunikace. Veškeré základní informace o nadaci včetně grantových 

pravidel a formulářů jsou k dispozici na internetových stránkách www.nsm.cz. Zároveň je zde 

možné objednat si odběr elektronického bulletinu s informacemi o vypsaných grantech a 

dalších aktuálních informacích.  

 Z pohledu členů správní rady je potřeba prezentaci vlastní činnosti nadále posilovat a 

rozšiřovat povědomí o nadaci, a to v Plzni i celé ČR. Významnou roli v v tomto hraje zejména 

internet, jehož prostřednictvím můžeme vedle již zmíněných informací prezentovat také 

sponzory, spolupracující subjekty, ale i oceněné sportovce. Proto bychom chtěli i za pomoci 

zřizovatele přistoupit k inovaci a rozšíření způsobu prezentace NSM.   

Při prezentaci vlastní činnosti NSM úzce spolupracuje s obecně prospěšnou 

společností Mládež a sport, o.p.s. (MaS).  
 

Veletrh SPORT Life 

Obdobně jako v předcházejícím roce jsme spolu s Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje seznámili širokou veřejnost s činností NSM při výstavě Sport Life v Brně.  Přímo 

v rámci oficiálního programu veletrhu proběhla (soutěžní) místní verze projekt Pohybové 

Předpoklady „2P“.  Velkému zájmu se těšila možnost zjistit na místě předpokládanou výšku 

dítěte v dospělosti. Na společném stánku NSM a Jihomoravského kraje nechyběly ani další 

informační materiály s doporučeními k pravidelnému sportování ve vazbě na nabídku dalších 

sportovních organizací, které se na SPORTLife 2010 také prezentovaly. 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

7 

666...   ZZZpppůůůsssooobbbyyy   pppooodddpppooorrryyy   ssspppooorrrtttooovvvnnníííccchhh   aaakkktttiiivvviiittt   ddděěětttííí   aaa   mmmlllááádddeeežžžeee   
 
6.1. V krajském městě Plzni 

6.1. 1. Mimosystém 

Grant Mimosystém je vypisován specificky pro město Plzeň s využitím prostředků od 

zřizovatele. Je určen pro vynikající jednotlivce a sportovní kolektivy v Plzni.  

Největší množství žádostí o podporu ze všech vypsaných grantů přichází 

prostřednictvím grantu Mimosystém. Svědčí to o potřebnosti tohoto způsobu podpory i o jeho 

vhodném nastavení ze strany správní rady NSM. Možnost získat příspěvek na sportovní 

činnost jmenovitě pro jednotlivce zůstává ojedinělý a velmi žádaný. Oproti loňskému roku 

došlo k navýšení rozdělené částky o cca 50 000 Kč. 
 

TABULKA Č. 2 
Jméno/subjekt Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše nadačního 

příspěvku  
DHC Plzeň 7 000 7 000 
Hockey club 1970 Bolevec 7 000 7 000 
Vendula Janoušková 10 000 10 000 
PSC v Plzni 7 000 7 000 
Barbora Ciprová  5 000 5 000 
Ondřej Gemov 3 000 3 000 
Zuzana Šmídová 7 000 7 000 
Diana Mezuliáníková 12 000 12 000 
Jan Polata 3 000 3 000 
Michal Bárta 3 000 2 870 
Reinhard Nicklas 3 000 3 000 
Lukáš Nocar 3 000 3 000 
Radek Kalvas 3 000 3 000 
TJ Plzeň-Litice (pozemní hokej) 8 000 8 000 
Lucie Havlová  12 000 12 000 
Veronika Úblová 7 000 7 000 
Lucie Kolářová 3 000 3 000 
TJ. Sokol Plzeň – Doubravka  13 000 13 000 
Tereza Vališová 14 000 14 000 
Šimon Ambrož 8 000 8 000 
Jakub Korbel 3 000 0 
Boxing club Plzeň o.s. 3 000 0 
USK Slavia Plzeň 10 000 10 000 
Judoclub Plzeň 6 000 6 000 
Jakub Habán 7 000 7 000 
David Pulkrábek 14 000 14 000 
Tomáš Knápek 12 000 12 000 
Jakub Dědeček 8 000 8 000 
Pavel Čakarov 8 000 8 000 
Jan Henig 5 000 5 000 
Jakub Henig 5 000 5 000 
o.s. Škola bojových umění NARAMA 7 000 7 000 
Lucie Prokešová 6 000 6 000 
Eliška Balíková 5 000 5 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

8 

Filip Soukup 5 000 5 000 
TJ Prazdroj Plzeň  7 000 7 000 
HK Slavia VŠ Plzeň 9 000 9 000 
Jáchym Wiesner 7 000 7 000 
Jiří Kanta 3 000 3 000 
Zuzana Kantová  4 000 4 000 
Klub biatlonu Plzeň-Litice AVZO-TSČ-ČR ZO 
Dubovka Plzeň-Litice 

5 000 5 000 

VK Slavia VŠ Plzeň 12 000 12 000 
Šárka Beránková 3 000 3 000 
Tomáš Balíček 5 000 5 000 
Kateřina Beránková 3 000 3 000 
Aneta Petráňová 4 000 4 000 
Jan Kutil 6 000 6 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. 7 000 7 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. 7 000 7 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. 6 000 6 000 
Viktoria Plzeň – fotbal o.s. 6 000 6 000 
T. J. Sokol Plzeň IV. 8 000 8 000 
Marek Kadlec 5 000 5 000 
Václav Křivanec 6 000 6 000 
Jakub Šmucr 6 000 6 000 
Turistický oddíl mládeže ČR, oddíl TOM 4710 
Saturn Plzeň 

3 000 3 000 

Roman Panuška 4 000 4 000 
Michaela Burdová 4 000 4 000 
Lukáš Svoboda 3 000 3 000 
Sportovní klub 15. ZŠ v Plzni 7 000 7 000 
David Tolar 8 000 8 000 
Tereza Kocmoudová 6 000 6 000 
Kristýna Koptíková 4 000 4 000 
Občanské sdružení Centrum 33 (SO Plzeň V. 
při 33. ZŠ) 

7 000 7 000 

Veronika Wernerová 3 000 3 000 
Hockey Club Plzeň 1929 14 000 14 000 
Jan Velek 5 000 5 000 
Dominik Polcar 5 000 5 000 
Adéla Lukešová 4 000 4 000 
Nicole Nová 8 000 8 000 
Martin Švec 5 000 5 000 
Tým NELLY SK MG Plzeň 5 000 5 000 
Tým Darja SK MG Slovan Plzeň 6 000 6 000 
SK INDOSS Plzeň 13 000 13 000 
Radek Šlouf 10 000 10 000 
David Rajs 12 000 12 000 
TJ Dynamo ZČE cyklistika Plzeň 13 000 13 000 
Radek Štádler 4 000 4 000 
Jiří Štádler 10 000 10 000 
Patrik Dubský 5 000 4 889 
Bára Němcová 2 000 0 
Ondřej Jan 2 000 2 000 
Ondřej Sýkora 2 000 2 000 
David Volek 2 000 2 000 
HBC Škoda Plzeň 10 000 10 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

9 

Michal Průcha 6 000 6 000 
Martin Pokorný 4 000 4 000 
TJ Sokol Plzeň IV. 7 000 7 000 
Lukáš Hofmeister 6 000 6 000 
Celkem 570 000 561 759 

 

6.1. 2. TOP Junior Sport Plzeň 

Projekt TOP Junior Sport Plzeň NSM podporuje pořadatele 

významných sportovních memoriálů či turnajů se zahraniční účastí 

a nejméně dvoudenním trváním již od roku 2006 realizovaných 

tradičně v Plzni. 

Garance každoročního příspěvku při splnění vypsaných 

podmínek dává pořadatelům jistotu, že budou schopni zajistit 

konání soutěže a zároveň udržet špičkovou kvalitu akce.   

Akce zařazené do programu TOP JSP si udržují vysokou organizační, společenskou i 

sportovní úroveň. Pozornost se soutěžím TOP JSP dostává i při Vyhlášení nejlepších 

sportovců města Plzně. Za rok 2009 byl jako nejlepší akce z programu TOP JSP oceněn 

Mezinárodní pohár v karate pro dětí, dorostu a juniorů. 
 

TABULKA Č. 3 
Akce Pořadatel Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše 

nadačního příspěvku 
Evropský pohár mládeže 
gen.Pattona v moderním 
trojboji do 16-ti let 

PSC v Plzni, o.s. 86 000 86 000 

Meeting of the Shooting 
Hopes 

Sdružení střeleckých klubů 
města Plzně 

92 000 92 000 

Ex Plzeň Wilson Cup TK Slavia Pilsner Urquell 
Plzeň 

94 000 94 000 

Memoriál Stanislava Štrunce Viktoria Plzeň – fotbal, o.s. 85 000 85 000 

Mezinárodní pohár v karate 
dětí, dorostu a juniorů 

Club karate Plzeň 93 000 93 000 

Celkem:  450 000 450 000 

 

6.1. 3. Systémová podpora 

Systémová podpora prochází a bude procházet změnami, které reagují na záměry 

koncepce státní péče o sport. Ta se soustřeďuje především na podporu sportovních svazů 

odpovídajících za reprezentaci ČR.  

V Plzni to bude znamenat systémový přístup k těm sportům, které mají 

transformovanou státní podporu, respektive ze sportovního svazu. Tudíž mají kvalitní 

sportovně-sociální zázemí, tradici, funkcionářské, metodické i rozhodcovské zastoupení 

v centrálních svazových orgánech i špičkovou výkonnostní úroveň. Nechceme však 

podporovat více klubů konkurujících si v nejvyšších seniorských soutěžích, ale spolupracující 

síť, která je schopná zachytit a soustředit talenty ze široké spádové oblasti krajského města 

Plzně. 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

10 

V letošním roce jsme vytipovali několik sportovních odvětví, která považujeme za 

perspektivní a které mohou přinést Plzni špičkové úspěchy a tím zvýšit její atraktivnost v ČR i 

v Evropě. 
 

TABULKA Č. 4 
Žadatel Sport Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše nadačního 

příspěvku 
Viktoria Plzeň Fotbal 60 000 60 000 
SSK Talent 90 Házená 60 000 60 000 
TJ Lokomotiva Plzeň Basketbal 40 000 40 000 
HC Plzeň 1929 Lední hokej 40 000 40 000 
TJ Dynamo ZČE 
Cyklistika Plzeň 

Cyklistika 20 000 20 000 

PK Slavia VŠ Plzeň Plavání 20 000 20 000 
Celkem:  240 000 240 000 

 

6.1. 4. Vyhlášení nejlepších sportovců 

Vyhlášení prestižní ankety Sportovec Plzně patří k 

nejvýznamnějším sportovně-společenským událostem roku. 

Akce se již tradičně koná pod záštitou primátora města 

v důstojných prostorách obřadní síně radnice. 

Slavnostního odpoledne se kromě vrcholných 

představitelů města účastní významné sportovní osobnosti. 

Spolu se zástupci města, největších plzeňských obvodů a nadace tak ocenění mladým 

sportovcům předávali olympijští vítězové sportovní střelec Jan Kůrka a hokejista Martin 

Straka. Zpestřením programu bylo houslové vystoupení Marka Pavelce, držitele Plzeňského 

Orfea za rok 2008. 

Vedle dalších cen obdrží při slavnostním vyhlášení města Plzně všichni vyhodnocení 

sportovci, družstva a trenéři nadační příspěvek. 

Mezi oceněnými při Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně se již objevila jména 

řady mistrů České republiky, ale i medailistů z ME, MS a olympijských her. Za všechny 

jmenujme Kateřinu Kůrkovou (Emmons) nebo moderního pětibojaře Michala Michalíka. 
 

TABULKA Č. 5 

Jméno/subjekt Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Dominik Starý 1 500 1 500 

Martin Pokorný 1 500 1 500 

Ondřej Gemov 1 500 1 500 

Radek Štádler 1 500 1 500 

Jaroslav Snášel 1 700 1 700 

Šimon Ambrož 1 700 1 700 

Marek Kadlec 1 700 1 700 

Nikola Schweinerová 1 700 1 700 

Filip Soukup 1 700 1 700 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

11 

Tereza Kocmoudová 2 500 2 500 

Barbora Kodedová 3 000 3 000 

Jan Šefl 2 000 2 000 

Denis Rugovac 2 000 2 000 

Jáchym Wiesner 2 000 2 000 

Lucie Havlová 2 000 2 000 

Eliška Adamovská 2 000 2 000 

Diana Mezuliáníková 2 000 2 000 

Jiří Štádler 2 000 2 000 

Družstvo starších žaček PSC v Plzni 2 000 2 000 

TJ Plzeň – Litice st. žáci 2 000 2 000 

FC Viktora Plzeň – ml žačky 2 000 2 000 

Bolevecká ZŠ Plzeň – ml. žáci 2 000 2 000 

TJ Lokomotiva Plzeň – st. žákyně 2 000 1 998 

Sokol Plzeň I. – zápas 3 000 3 000 

SG Plzeň – Lokomotiva dorostenky 3 000 3 000 

TJ Dynamo ZČE Plzeň – dorostenci 3 000 3 000 

PK Slavia VŠ Plzeň – štafeta “A” 3 000 3 000 

Jaroslav Voldřich 1 500 1 500 

Libuše Škvařilová 1 500 1 500 

Celkem 59 000 58 998 

 

6.1. 5. Výstava SPORT 

Na přelomu března a dubna se v mázhauzu plzeňské 

radnice uskutečnil již osmý ročník výstavy SPORT 2010. 

Realizátorem akce byla Mládež a sport, o.p.s. Náklady na akci 

činily 60 000,- Kč.  

Ke spolupráci jsme tentokrát přizvali kluby HC Plzeň 

1929 a HBC Plzeň jako zástupce tradičních a úspěšných 

plzeňských sportovních odvětví. V hokejové resp. hokejbalové sekci byly k vidění informace 

z historie i současnosti obou klubů s důrazem na představení způsobu práce s mládeží. Dresy, 

medailemi, poháry a dalším zajímavým trojrozměrným obsahem byly zaplněny vitríny. 

Součástí doprovodného programu byla autogramiáda, na které rozdávali podpisy hokejisté 

Pavel Francouz a Václav Benák spolu s hokejbalisty Ondřejem Kejřem a Petrem Šulanem. 

Výstava navazovala na Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně 2009 v kategoriích 

žactva a dorostu. Všichni návštěvnici radnice si tak mohli prohlédnout profily oceněných 

sportovců a také detailní fotoreportáž ze slavnostního vyhlášení, které se uskutečnilo 

v obřadní síni. Nedílnou součástí výstavy bylo představení Nadace sportující mládeže a jejích 

aktivit včetně projektů Pohyb "1P" a Pohybové Předpoklady „2P“ nebo akcí zařazených do 

programu TOP Junior Sport Plzeň.   

Partnery výstavy SPORT 2010 byla  televize R1 ZAK, Elfetex, Nadace 700 let města 

Plzně, Ford Hornát - autorizovaný dealer společnosti FORD a Auto Hornát – prodejce vozidel 

značky Renault. 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

12 

6.2. Granty pro celou ČR  
6.2.1. Talent 

 Nadační příspěvky jsou určeny jednotlivcům jako odměna za dosažené vynikající 

sportovní výsledky v grantovém období roku 2010 (1. 11. 2009 – 31. 10. 2010) s možností 

čerpání podpory zpětně na náklady spojené se sportovní přípravou, soutěžemi a vybavením.  

Grant Talent je principálně obdobný s grantem Mimosystém, je ale určen pro žadatele 

z celé České republiky. Unikátnost grantu Talent je spočívá v tom, že směřován jako 

příspěvek na náklady hrazené přímo sportovci resp. jeho rodiči nebo zákonnými zástupci. 

Účelovost příspěvku NSM se významně liší od naprosté většiny dotací ze samosprávných 

institucí, sportovních klubů i sportovních svazů.  

V některých případech, kdy nebylo řádně a v plné výši provedeno vyúčtování nebo 

nebyly zcela naplněny všechny podmínky vypsaného grantu, jsme byli nuceni přistoupit ke 

snížení původně odsouhlasené částky nadačního příspěvku.  
 

TABULKA Č. 6 
Žadatel – akce, termín konání Odsouhlasená výše 

nadačního příspěvku 
Proplacená výše 

nadačního příspěvku 
Šárka Jirásková 2 500 2 500 
Karel Píč                2 500 2 000 
Jan Rajchart   3 500 3 500 
Jaroslav Hodina 5 000 5 000 
Jiří Prskavec  7 500 7 500 
Radek Klein  2 500 2 500 
Radek Doležel  3 000 2 500 
Anna Češpivová 6 500 6 500 
Petra Kuříková  6 500 6 500 
Daniel Lukeš  3 500 3 500 
Martin Fusek 2 500 2 500 
Štěpán Novotný 3 500 3 500 
Alžběta Léharová 6 500 6 500 
Ondřej Šimáček  5 000 5 000 
Daniela Dubčeková  3 500 3 500 
David Lupač  5 000 4 000 
Barbora Machulková  3 500 3 500 
Václav Kolář  6 500 6 500 
Matěj Zahálka 3 500 3 500 
Kateřina Rohanová 2 500 2 500 
Lukáš Rohan  5 000 5 000 
Nikola Mazurová 7 500 7 500 
Gabriela Vognarová  6 500 6 500 
Aneta Brabcová 7 500 7 500 
Václav Lebeda  2 500 2 500 
Kateřina Chromá 7 500 6 500 
Pavla Horová  7 500 7 500 
Jakub Chvátal  2 500 2 500 
Petra Klabanová  2 500 2 500 
Niki Kášková  2 500 2 000 
Martin Debnar 5 000 5 000 
Jakub Hrudka 3 500 3 500 
David Kindl 5 000 0 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

13 

Jan Kuf  5 000 5 000 
Anna Šámalová  3 000 3 000 
Alice Lencová  5 000 5 000 
Karolína Janková 2 500 2 500 
Monika Vránková 7 500 7 500 
Roman Borovička  3 500 3 500 
Šárka Jelínková  7 500 7 500 
Kristýna Opočenská  3 500 3 500 
Jakub Šrom  5 000 5 000 
Marek Pohanka  5 000 5 000 
Michael Vakoč  3 500 3 500 
Petr Vakoč  5 000 5 000 
Ondřej Hošek  3 500 3 500 
Veronika Vlčková  3 500 3 500 
Jakub Lněnička  4 000 4 000 
Adam Svoboda  5 000 5 000 
Tomáš Kalenský  3 500 3 500 
Tereza Terberová  3 500 0 
Anna Oplová 5 000 5 000 
Eva Samková  5 000 5 000 
Alexander Choupenitch  8 000 8 000 
Barbora Hlaváčová  2 500 2 500 
Celkem: 249 500 237 500 

 
6.2.2. Soutěž 

Grant Soutěž byl vypsán na podporu pořadatelů sportovních soutěží republikového, 

mezinárodního či světového významu pořádaných na území ČR.  

V roce 2010 došlo ke sloučení s grantem Plzeň, který nebyl samostatně vypsán. 

Žadatelé z Plzně mohli podat žádost prostřednictvím grantu Soutěž, čehož pořadatelé 

osvědčených a tradičních akcí v plné míře využili.   

 Úspěšnými byly nakonec více než dvě desítky žadatelů z celé ČR viz mapka pod 

tabulkou. 
 

TABULKA Č. 7 
Žadatel – sportovní odvětví 
Název akce 

Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

TJ Sokol Prostějov - nohejbal 
Akce: Mez.turnaj žáků v nohejbalu 2010 

5 000 5 000 

Slavia SK Rapid Plzeň – moderní gymnastika 
Akce: Plzeňský pohár v MG 2010      

5 000 5 000 

TJ Sokol Kolín - atletika 
Akce: Sokol Grand Prix v atletice žactva 

5 000 5 000 

AŠSK ČR – stolní tenis 
Akce: USF table tenis 2010 

7 500 0 

AK Škoda Plzeň – atletika 
Akce: Velká cena Plzně ve sprintu 2010 

5 000 5 000 

Český badmintonový svaz - badminton 
Akce: MČR juniorů a juniorek 

10 000 10 000 

ZČE Plzeň – cyklistika 
Akce: MČR v dráhové cyklistice  v Plzni 

5 000 5 000 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

14 

Gymnastika Liberec – sportovní gymnastika 
Akce: Pohár olympijských nadějí  

8 000 8 000 

TJ Cyklo Jevíčko - cyklistika 
Akce: ZM mládeže – GP Matoušek 

10 000 10 000 

Česká gymnastická federace - skoky na trampolíně 
Akce: Mez. závod olympijských nadějí  

8 000 8 000 

Biatlon klub Elán Zruč – Senec - bitalon 
Akce: MČR v letním biatlonu žáků 

5 000 0 

SK Triatlon klub Stupno - triatlon 
Akce: Author cup, mistr. Pl. kraje  v MTB 

7 500 7 500 

DHC Plzeň – házená 
Akce: Memoriál K.Šulce v házené XIX ročník 

10 000 10 000 

TJ Sokol Doubravka – badminton 
Akce: CZECH Sokol Cup v badmintonu 

10 000 10 000 

Narama - škola bojových umění Plzeň 
Akce: Narama seito, Narama open 

8 000 8 000 

TJ Sokol I.Smíchov – oddíl karate 
Akce: Mezinárodní mistrovství ČR 

5 000 5 000 

CU Bohemians Praha – fotbal 
Akce: Memoriál dr. Jíry 

10 000 10 000 

TJ Dukla Praha – šerm 
Akce: Pražský vánoční marathon 

7 500 7 500 

Viktoria Plzeň – fotbal 
Akce: Memoriál Josefa Žaloudka 

10 000 10 000 

SBŠ Ostrava – basketbal 
Akce: Christmas cup Ostrava 2010 

10 000 10 000 

 TJ Sokol Brno I. – sportovní gymnastika 
Akce: Memoriál J. Gajdoše v SG 

10 000 8 000 

Celkem: 161 500 147 000 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

15 

6.2.3. Záměry a projekty pro ČR 

 Přijetí nového zákona o nadacích nám otevřelo bránu k realizaci našich představ, které 

jsme v předcházejících létech komplikovaně podporovali prostřednictvím jiných organizací a 

v rámci vypisovaných grantů. 

 Vějíř záměrů lze shrnout do nepřímé podpory začínajících (projekt „1P“, „2P“) a 

přímých příspěvků úspěšným mladým sportovcům. 

 Příspěvek poskytovaný v rámci dohod se střešními organizacemi je spojen s nejméně 

čtyřletým obdobím shody obou institucí na směru, kterým je třeba v rámci sportovních 

odvětví jít. 

 Právě tato oblast činnosti v rámci ČR byla v roce 2010 nejvíce omezena nejasnostmi 

v zákonu a napětím ve sportovním prostředí, i když grantování probíhalo standardním 

postupem.  
 

Tabulka: Grant Pohyb „1P“ a Pohybové Předpoklady „2P“ 

 TABULKA Č. 8 

Organizace/Akce Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Vysokoškolský sportovní klub Univerzita 
Brno/Pohybové Předpoklady „2P“ v Brně 

10 000 10 000 

Celkem: 10 000 10 000 

 

Tabulka: Projekt s Českým střeleckým svazem 

TABULKA Č. 9 

Organizace/Akce Odsouhlasená výše 
nadačního příspěvku 

Proplacená výše 
nadačního příspěvku 

Český střelecký svaz 30 000 30 000 
Celkem: 30 000 30 000 

 

6.3. Souhrn příspěvků třetím osobám  

 Podle předpokladů se oblast grantů vykrystalizovala a 

do detailů propracovaná funguje bez větších problémů. 

 S ohledem na změnu zákona jsme v jednom případě 

nastartovali spolupráci na projektu (Český střelecký svaz) a 

ponechali realizační část výstavy pouze na Mládež a sport, 

o.p.s. při respektování obsahového záměru NSM. 

 Vzhledem ke snížení disponibilních prostředků jsme 

celkový příspěvek třetím osobám sice snížili o zhruba 180 000 Kč, ale struktura a dlouhodobé 

záměry narušeny nebyly. 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

16 

TABULKA Č. 10 
Oblast podpory Celková výše 

odsouhlasených 
nadačních příspěvků 

Celková výše 
proplacených 

nadačních příspěvků 
Transformovaná systémová podpora 240 000 240 000 
Mimosystém 570 000 561 759 
Vyhlášení nejlepších sportovců města Plzně 59 000 58 998 
TOP Junior Sport Plzeň 450 000 450 000 
Mládež a sport, o.p.s. – výstava SPORT 2010 60 000 60 000 
Grant Talent 249 500 237 500 
Grant Soutěž 161 500 147 000 
Grant Pohybové Předpoklady „2P“ 10 000 10 000 
Dohody – střešní organizace 30 000 30 000 
Příspěvek třetím osobám celkem: 1 830 000 1 795 257 
 

 

777...   PPPoooddděěěkkkooovvvááánnnííí   
 

Statutární město Plzeň, primátor a Rada města Plzně, starostové a úřady plzeňských 

městských obvodů, Úřad služeb obyvatelstvu MMP, Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy, Česká asociace Sport pro všechny, Česká obec sokolská, Český olympijský 

výbor, Český svaz tělesné výchovy, Asociace školních sportovních klubů České republiky, 

Český střelecký svaz, Sdružení sportovních svazů České republiky, ČSOB, ČSOB Asset 

Management, Pioneer investiční společnost, J&T banka, Privat Bank, RSJ Invest, Odbor 

školství, mládeže a sportu KÚ Plzeňského kraje, Pedagogická fakulta Západočeské univerzity 

– Katedra tělesné a sportovní výchovy, Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy, 

Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity, Václav Benák, Klára Brabcová, Miroslav 

Čapík, Ladislav Čepička, Lubomír Dobrý, Alena Držalová, František Dvořák, Kateřina 

Fantová, Jan Fidler, Pavel Francouz, Jaromír Hamouz, Ladislav Harvánek, František Herajt,  

Josef Hógel, Pavel Horváth, Jan Hrdina, Luboš Charvát, Karel Janeček st., Květoslava 

Jeriová-Pecková, Josef Kadaně, Jaroslav Kadlec, Ondřej Kejř, Oldřich Kodeda, Václav 

Kobes, Hynek Kohl, Ilona Kolovská, Petr Koukal, Kamila Kožuchová, Petr Kotyza, Emil 

Kristek, Marek Kubín, Jan Kůrka, Václav Kůs, Petr Kvarda, Hana Kydlíčková, Martina 

Lavičková, Michael Ledvina, David Limberský, Lenka Marušková, Tomáš Motl, Jan Müller, 

Milada Nováková, Libuše Paulová, Petr Pavel, Václav Píša, Václav Provazník, František 

Puchmertl, Ivo Roubal, Pavel Rödl, Arnošt Rybner, Zdeněk Sequens, Jiří Skála, Renata 

Slavíková, Jan Soukup, Filip Soukup, Martin Straka, Jiří Struček, Vladimír Sýkora, Šárka 

Svěrková, Jiří Světlík, Tibor Szilvási, Adolf Šádek, Martin Šafránek, Martin Šetlík, Jan 

Šmrha, Josef Šneberger, František Štochl, Petr Šulan, Zuzana Štruncová, Jan Ulrych,  Hana 

Voděrová, Ľubor Vrlák, Jan Vyhnálek, Petr Žitek a další, kteří projevili pochopení pro úlohu 

a snahy Nadace sportující mládeže. 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

17 

Za podporu děkujeme také našim partnerům a dárcům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   
 

888...   FFFiiinnnaaannnčččnnnííí   zzzppprrrááávvvaaa   
   
8.1. Přijaté dotace, příspěvky a dar 

Přijaté dotace využívá NSM v převážné míře jako cílený příspěvek třetím osobám, 

z čehož značná část je určena přímo fyzickým osobám, úspěšným sportovcům, respektive 

jejich zákonným zástupcům. Další podpora směřuje na akce pořádané na území České 

republiky, tedy ve vazbě na podporu cestovního ruchu. 

Ostatní příspěvky používáme především na rozvoj činnosti nadace, jejích aktivit i 

zvýšení povědomí o možnostech podpory mladých sportovců. 

Zájmem správní rady však je, aby docházelo k navyšování nadačního jmění. Jeho výše 

ukazuje na stabilitu i význam instituce a je důležitým signálem pro další přispěvatele.  
 

TABULKA Č. 11 
Statutární město Plzeň - dotace 1 935 000 
Statutární město Plzeň, zastoupené Městským obvodem Plzeň 2-Slovany  
(Vyhl. nej. sportovců) – dotace 

2 000 

BFN  47 202,73 
J&T 29 714,15 
Finanční skupina AXA – příspěvek  2 386,63 
Elfetex  5 000 
Auto Hornát, s.r.o.  5 000 
Hornát, s. r.o.  5 000 
Mládež a sport, o.p.s.  5 000 
Celkem: 2 036 303,40 

 
K celkové částce je třeba připočítat 42 300 Kč vrácené daně. 

 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

18 

8.2. Náklady na správu NSM 

I když náklady na správu NSM nejsou podle nového statutu nijak procentuálně 

limitovány, přesto se SR NSM chovala v tomto ohledu velmi zodpovědně, kdy při plném 

zachování činnosti minimalizovala veškeré náklady.  

Do dalších let, pokud nedojde k výraznému omezení finančních zdrojů, je třeba počítat 

s jejich navýšením s ohledem na nutnost investovat do prezentace a tvorby vlastních projektů 

a programů. Výše nákladů na správu a rozvoj činnosti může být ovlivněna i inflací. 

Podrobnosti lze najít ve výkazu zisku a ztráty. 
 

8.3. Celkové hodnocení hospodaření nadace 

Zvýšená pozornost věnovaná péči o nadační jmění už v roce 2009 se v roce 2010 

významně vyplatila. Zvláště pak v souvislosti s výrazným snížením dotace od zřizovatele.

 Správní radě a výkonné složce NSM se nejen podařilo zrekonstruovat strukturu 

uložení nadačního jmění tak, že za rok 2010 přineslo relativně velmi dobrý výnos, ale 

podařilo se získat i finanční prostředky, v jejichž návrat věřil málokdo. Českou národní 

bankou nám byla po dvouletém úsilí vrácena neoprávněně odebraná daň.  

Navíc jsme se dohodli s firmou J&T a AXA, a.s. na dlouhodobé spolupráci. Tím jsme 

získali dary nejen pro rok 2010, ale při dodržení podmínek péče o nadační jmění i do dalších 

let. 

Takto úspěšní jsme byli i ve vztahu ke zřizovateli, kde vzhledem k poskytovaným, 

kvalitním a dále se rozšiřujícím službám, máme odsouhlasenou navýšenou dotaci pro rok 

2011.  

Na druhé straně jsme ztratili nesystémovým přístupem Plzeňského kraje příspěvek na 

činnost, což je velmi nepříjemné především z koncepčního hlediska. 

Stejně nesystémovým pohledem jsme vnímáni i státními institucemi, i když tam je 

nutné brát v úvahu zásadní příspěvek státu do nadačního jmění. Věříme, že tento postoj se 

změní spolu se změnou zákona o nadacích hlavně v souvislosti s možností realizace vlastních 

projektů ve prospěch mladých talentovaných sportovců. 

Největším úskalím zůstává nadále vnímání a podpora z komerčního prostředí. Stále 

převažují sponzorské aktivity v mediálně přitažlivém seniorském sportu. Doufáme, že i v této 

oblasti najdeme způsob pokud možno dlouholeté spolupráce a podpory naší činnosti v užším 

smyslu sportovních talentů a v širším pohledu zdravého životního stylu.  

O kvalitním fungování Nadace sportující mládeže svědčí i kladný výsledek 

hospodaření ve výši 1,077 mil. Kč.  
     

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

19 

999...   ZZZppprrrááávvvaaa   nnneeezzzááávvviiisssllléééhhhooo   aaauuudddiiitttooorrraaa,,,   aaauuudddiiittt   úúúčččeeetttnnnííí   zzzááávvvěěěrrrkkkyyy   aaa      
                  jjjeeejjjííí   pppřřřííílllooohhhaaa      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

20 

 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

21 

 

 

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

22 

 

Zpráva auditora je naskenovaný originál auditu HZ Plzeň, spol. s r.o. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha 

k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2010 jsou součástí auditorské zprávy.  

 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

23 

Příloha k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2010 
 
      I. 
     Obecné údaje 
 

1. Popis účetní jednotky32 
 
název: Nadace sportující mládeže (NSM) 
sídlo:  Štruncovy sady 3, 301  00 Plzeň 
IČ:  453 35 966 
právní forma: nadace 
zřizovatel: Město Plzeň 
předmět činnosti: zlepšování podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně 
                             talentované mládeže  
poslání podle statutu: 
zlepšení podmínek pro výběr, výchovu a další rozvoj sportovně talentované mládeže 
v regionu města Plzně a ve všech ostatních regionech v rámci celé České republiky – 
za podpory právnických a fyzických osob, které mají zájem o zvýšení úrovně sportu 
v ČR 
datum vzniku:      5. 11. 1993 Osvědčení o registraci na Magistrátu m. Plzně, odbor        
                             vnitřních věcí ( č.j. Vnitř./1417/93 ) 
datum zápisu do nadačního rejstříku: 7. ledna 1999, vedeného Krajským soudem 
v Plzni oddíl N, vložka 35 
 
2. Nadační jmění je tvořeno: 
 
2.1. Částkou 9 000 000,- Kč uloženou na vkladovém účtu u J&T Banky na základě 
smlouvy č. 72/OBP-TV/2010 a jejího Dodatku č.1. 
2.2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
2.3. Částkou 5 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229.  
2.4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o 
obhospodařování portfolia číslo 01-000105. 
2.5. Částkou 9 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení 
účtu cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
 
                          39.675.000,--Kč                        
                        ============== 

Nadační jmění je v celé výši zapsáno v nadačním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Plzni. 
 
3. Členové správní rady 

 
předseda správní rady:  Mgr. František Berka, 

Plzeň, Kaznějovská 50, okres Plzeň-město, PSČ 323 26 

člen správní rady:  PaedDr. Václav Kůda,   
Plzeň, Severní Předměstí, Nad Vodou 1228/13, okres Plzeň-



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

24 

město, PSČ 301 00 

člen správní rady:  Mgr. Petr Červenka,   
Plzeň, Kaznějovská 56, PSČ 323 26 

místopředseda správní rady: Pavel Zeman,   
Plzeň, Jižní Předměstí, Boettingerova 2566/6, PSČ 301 00 

člen správní rady:  Irena Kunschová,   
Plzeň, Koterovská 49, PSČ 326 00 

člen správní rady:  Radek Petrík, 
Štěnovice, Robčice 56, PSČ 332 09 

člen správní rady:  Ing. Jana Veselá,   
Útušice 170, PSČ 332 09 

člen správní rady:  Ing. Petr Baroch,   
Plzeň, Slepá 1246/9, PSČ 312 00 

člen správní rady:  Mgr. Jan Zajíc, 
Kolinec 223, PSČ 341 42 

 
 

4. Členové dozorčí rady       
 
člen dozorčí rady:  Ing. Eva Prokopová,   

Plzeň, Jižní Předměstí, nám. T. G. Masaryka 418/25, okres 
Plzeň-město, PSČ 301 00 

člen dozorčí rady:  Jan Šmrha, 
Plzeň, Sokolovská 810/40, PSČ 323 00 

člen dozorčí rady:  JUDr. Jana Tomanová,   
Plzeň, Černice, Konvalinková 5, PSČ 326 00 

                                  
5. Dceřiné společnosti, v nichž má účetní jednotka větší než 20% podíl 

Nadace nemá žádný podíl v jiných obchodních společnostech. 
 

6. Založení obecně prospěšné společnosti Mládež a sport, o.p.s. (MaS) 
Zakladatel: Nadace sportující mládeže  - jediný zakladatel 
Nabytí právní moci: 17. 9. 2003 
Hospodaření MaS k 31. 12. 2010: 

výše vlastního jmění: 5 000,--Kč 
ostatní fondy: 306 149,50--Kč 
výsledek hospodaření za rok 2010:  - 11 968,04--Kč 

 
7. Zaměstnanci a osobní náklady 

NSM nemá žádné zaměstnance s výjimkou uzavíraných dohod o provedení práce. 
Veškeré mzdové náklady činily: 104 241,--Kč 
 

8. Půjčky, úvěry, poskytnuté záruky, ostatní plnění 
V roce 2010 nebyly poskytnuté žádné půjčky ani úvěry členům SR.  
 

II. 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

25 

Informace o účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech ocenění  
v účetním období: 1. 1. 2010 - 31. 12. 2010 

      
 

1. Způsob ocenění nakupovaných zásob a hmotného majetku 
Při ocenění majetku a závazků se postupuje podle Zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví: 

a) nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami 
b) hmotný majetek se oceňuje pořizovacími cenami 

Pořizovací cenou se rozumí cena, za kterou byl majetek pořízen, zvýšená o náklady 
s jeho pořízením související. 
 

2. Archivace a úschova dokumentace NSM 
Úschova dokumentů a účetních dokladů je zajištěna v prostorách sídla NSM. 

 
3. Způsob zpracování účetních záznamů  

Zpracování účetních záznamů je prováděno softwarovým programem Datis. 
 
4. Způsob stanovení reprodukční ceny u majetku 

Reprodukční cena byla uplatněna při bezúplatném nabytí  cenných papírů.  
 

5. Druhy vedlejších nákladů 
Vedlejší náklady, jako např. dopravné, související s pořízením zboží a majetku jsou 
součástí pořizovací ceny. 
 

6. Z působ ocenění cenných papírů: 
6.1. Cenné papíry jsou v průběhu účetního období oceňovány pořizovací cenou, při prodeji  
       pak cenou podle metody FIFO. K 31.12. 2010 jsou pak krátkodobé i dlouhodobé  
       cenné papíry oceněny reálnou hodnotou. Tato reálná hodnota je k 31.12. zachycena na  
       aktivních rozvahových účtech těchto cenných papírů.  
6.2. U dlouhodobých cenných papírů je při přecenění na reálnou hodnotu k 31.12.  
        protipoložkou účet 921 – oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků, u  
        krátkodobých cenných papírů je přecenění provedeno s dopadem na hospodářský  
        výsledek prostřednictvím účtů ve skupinách 54x a 64x a je vykázáno v rámci jiných  
        ostatních nákladů a výnosů. 

 
7. Popis změn způsobů ocenění, postupu účtování a postupů odpisování v r. 2010   

K 31.12. 2010 byly krátkodobé cenné papíry přeceněny na reálnou hodnotu 
prostřednictvím účtů nákladů a výnosů (v roce 2004 bylo veškeré přecenění finančních 
investic provedeno rozvahově  prostřednictvím účtu 921 – oceňovací rozdíly 
z přecenění majetku a závazků). 
             

 8. Způsob stanovení opravných položek k majetku: 
Opravné položky k majetku se neuplatňovaly. 
 

 9.  Odpisové metody – ve vlastnictví pouze drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Pořizovací cena drobného dlouhodobého hmotného majetku   menší než 3.000,--Kč, se 
odepisují 100% do nákladů. Od 3.000,--Kč do 40.000,--Kč se odepisují 50% z nákupu, 
dáno do nákladů po dobu 2 let. 
 

10. Kurzové přepočty 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

26 

Při účetních operacích v cizí měně byl použit k přepočtům denní kurz ČNB. 
 

 
III. 

 
Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty 

 
1. Hmotný a nehmotný majetek 

NSM nenakoupila žádný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40.000,-- 
Kč. Byl nakoupen drobný hmotný majetek v hodnotě 18 504,-- Kč.  
Nehmotný majetek není v NSM evidován. 
Finanční pronájem není využíván. 
V nadaci není evidován žádný majetek, který by byl zatížen zástavním právem.    

      
2. Nadace vlastní jak cenné papíry držené na dobu delší než  rok (dlouhodobé), tak i 

cenné papíry držené se strategií k obchodování do 1 roku (krátkodobé). Jde buď o 
dluhopisy nebo podílové listy. 

 
3. Výše přijaté dotace na činnost z města Plzně: 1 935 000,--Kč.  

Na provozní účely byla využita částka: 566 243,--Kč. 
 

4. V roce 2010 nebyly tvořeny žádné zákonné ani ostatní rezervy. 
 

5. Hospodářský výsledek NSM v r. 2010 je 1 076 330,61 Kč. 
 
 
V Plzni dne 13. 5. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

27 

111000...   ZZZppprrrááávvvaaa   nnneeezzzááávvviiisssllléééhhhooo   aaauuudddiiitttooorrraaa   kkk   pppřřříííssspppěěěvvvkkkuuu   zzz   NNNIIIFFF   aaa   jjjeeejjjííí      
                  pppřřřííílllooohhhaaa   

 
Zpráva auditora je naskenovaný originál auditu HZ Plzeň, spol. s r.o. Příloha výroční zprávy Nadace sportující 

mládeže za rok 2010 (správa příspěvku přiděleného z NIF) včetně tabulek je součástí auditorské zprávy.  



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

28 

Příloha výroční zprávy Nadace sportující mládeže za rok 2010 
(správa příspěvku přiděleného z NIF) 

 
1. Skladba nadačního jmění NSM ke dni 31. 12. 2010 
1.1.  Vlastní prostředky NSM – 505 000,--Kč 
1.2.  Prostředky z NIF (smlouva s MF ČR) – 39 170 000,--Kč, z toho v I. vlně přijato  
        5 341 000,--Kč. 

 
2. Výše a datum připsání příspěvku z NIF na běžný účet Nadace: 
2.1.  I. etapa 

      Částka  5 341 000,--Kč  dne  27.12.1999 
2. 2. II. etapa 

a) 1. část 
Částka 16 581 000,--Kč dne 21. 3. 2002 
b) 2. část 

                  Částka  5 564 000,--Kč dne 6.5. 2003 
c) 3. část 

                  Částka 4 197 000,--Kč dne 22.12.2003 
d) 4. část 
 Částka 9 761 000,--Kč dne 30. 11. 2004 
e) 5. část 
  Částka  2 139 000,--Kč dne 21. 9. 2006 
 

3. II. etapa NIF – výše přijatých příspěvků a částka na vlastní grantové programy 
a) 1. část 

a,a)      nadační jmění: 14 094 000,--Kč 
a,b)      na realizaci vlastních programů: 2 487 000,--Kč 

b) 2. část 
a) nadační jmění: 4 730 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 834 000,--Kč 

 
c) 3. část 

a) nadační jmění: 3 568 000,--Kč  
b) na realizaci vlastních programů: 629 000,--Kč  

d) 4. část 
               a)   nadační jmění  8 297 000,--Kč  
               b)   na realizaci vlastních programů  1 464 000,--Kč  
e)   5. část 
               a)   nadační jmění 1 819 000,--Kč 
               b)   na realizaci vlastních programů  320 000,--Kč 
 
Realizace vlastních grantových programů byla k 31. 12. 2008 ukončena. 
 

4. Navýšení nadačního jmění 
     V roce 2007  došlo k navýšení o 1 321 000,--Kč (převod zůstatku po realizaci vlastních  
      grantových programů). 
 Z rozhodnutí Správní rady  ze dne 26. 3. 2008 došlo k navýšení o 5 000,--Kč.  
 
 
 

     



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

29 

5. Způsob péče o nadační jmění, změny v uložení v průběhu roku 2010: 
 
5.1. Od 1. ledna 2010 do 19. května 2010 
 
1. Částkou 3 000 000,- Kč uloženou v podílových listech Balancovaného fondu nadací 
(BFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Balancovaný fond nadací, Pionner česká 
investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
3. Částkou 7 000 000,- Kč uloženou do správy ČSOB Asset Management, člen skupiny 
ČSOB dle smlouvy o obhospodařování cenných papírů a investičním poradenství. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 
5. Částkou 12 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
6. Částkou 1 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229. 
 
5.2. Od 19. května 2010 do 1. září 2010 
 
1. Částkou 3 000 000,- Kč uloženou v podílových listech Balancovaného fondu nadací 
(BFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Balancovaný fond nadací, Pionner česká 
investiční společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
3. Částkou 8 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 
5. Částkou 12 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 
 
5.3. Od 1. září 2010 do 31. prosince 2010 
 
1. Částkou 9 000 000,- Kč uloženou na vkladovém účtu u J&T Banky na základě smlouvy 
č. 72/OBP-TV/2010 a jejího Dodatku č.1. 
2. Částkou 4 175 000,- Kč uloženou v podílových fondech Růstového fondu nadací 
(RFN), otevřený podílový fond, Pioneer investiční společnost, a.s., dle Dodatku ke 
Smlouvě o koupi podílových listů fondu Růstový fond nadací, Pioneer česká investiční 
společnost, a.s., otevřený podílový fond. 
3. Částkou 5 500 000,- Kč uloženou do podílových listů AXA CZK Konto u AXA 
investiční společnost a.s. dle Rámcové smlouvy č. 7100014229. 
4. Částkou 11 900 000,- Kč uloženou do správy RSJ dle Smlouvy o obhospodařování 
portfolia číslo 01-000105. 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

30 

5. Částkou 9 100 000,- Kč uloženou do správy Privat Bank dle Smlouvy o zřízení účtu 
cenných papírů a rámcové smlouvy o obchodech se zahraničními papíry. 

                                                                         
     6. Užití výnosů z nadačního jmění (pouze z NIF) 
 
       6.1. užití výnosů v roce 2010  
               Částka určená na granty: 451 000,--Kč. 
                   
        6.2. skutečné čerpání výnosů v r. 2010 
     Skutečně proplacená částka: 424 500,--Kč.  

 
Rozdíl v celkové částce určené na granty a skutečně proplacené byl způsoben 
nedodáním účetních dokladů nutných k proplacení schválených příspěvků v rámci  
všech vypsaných grantech. V závažnějších případech nedodržení smlouvy přistoupila 
správní rada ke krácení výše příspěvku.  

                                           
7. Rozdělení výnosů z NIF pro rok 2011  

 
PRIBID k:  

 
4. lednu  1.81 
1. únoru  1.73  
1. březnu   1.61 
1. dubnu  1.63 
3. květnu  1.58 
1. červnu  1.34 
1. červenci  1.35 
2. srpnu  1,36 
1. září  1,35 
1. říjnu  1,39 
1. listopadu 1,38 
1. prosinci  1,38 
Aritmetický průměr hodnot: 1,4925 

 
Registrovaná výše příspěvku z NIF v nadačním jmění v Kč: 39 170 000 Kč. 

 
Minimální hodnota prostředků pro třetí osoby (granty): 

 
39 170 000 x 0,0074625 = 292 306,- Kč 

 
Vzorec na výpočet povinného objemu rozdělených nadačních prostředků z výnosů NIF 
zní: 0,5 x 1,4925 x 1/100 x registrovaná výše příspěvku z NIF v nadačním jmění v Kč. 

 
 
    8. Specifikace výdajů použitých na správu nadace 
    Kancelářské potřeby, poplatky za telefon a internet, nájem kanceláře, prezentační     
    materiály, odměny dvěma organizačním pracovníkům na základě mandátních smluv,  
    odměna externí účetní a hospodářce, odměna audit, poplatky bance, odměny a cestovné  
     správní rady, drobné výdaje režijního charakteru, drobný hmotný majetek. 
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

31 

9. Grantová pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů,  způsob informování  
       zájemců 

Veškerá pravidla, způsob a podmínky veřejně vyhlášených grantů byla schválena správní 
radou Nadace sportující mládeže a v plné míře jsou obsažena v grantových pravidlech 
všech vypsaných grantů (Talent, Soutěž, Pohyb „1P“, Pohybové Předpoklady „2P“). 
Informace o vypsaných grantech včetně formulářů jsou trvale k dispozici na internetových 
stránkách www.nsm.cz. Ty jsou prezentovány při všech vhodných příležitostech. 
Uvádíme je ve všech tiskovinách a prezentačních materiálech NSM, na vizitkách, 
hlavičkovém papíru, při podporovaných akcích atd. 
Informace o vypsání grantů byla rozšířena několika způsoby: 

9.1. Přímo – prezentace při osobním jednání, při příležitosti 
Vyhlášení nejlepšího sportovce města Plzně, na výstavce, apod. 
9.2. Písemně – v dodatcích dohod uzavřených se střešními 
organizacemi ve sportu, ve smlouvách uzavřených 
v předcházejícím roce, dle možností v tisku, 
9.3. Elektronicky – trvalým umístěním grantových pravidel na 
web stránkách Nadace (www.nsm.cz), prostřednictvím bulletinu 
stálým zájemcům o činnost Nadace, e-mailem na základě 
individuálních požadavků.  

 Obdobným způsobem jsou vypisovány a zveřejňovány také granty určené pouze pro 
Plzeň (hrazeno z prostředků poskytnutých ve formě dotace od zřizovatele). 
 

10. Přehled příjemců grantů a přidělené částky v Kč - viz přiložené tabulky. 
      
 
V Plzni dne 16. 5. 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 



Nadace sportující mládeže 

w w w . n s m . c z  
 
 

 

32 

111111...   KKKooonnntttaaakkkttt   
 

 
 
 

Nadace sportující mládeže 
Štruncovy sady 3 

301 00 Plzeň 
Doba pro osobní konzultace: pondělí a středa 10-12 a 14-18 hod. 

Tel./fax: 377 236 696 
e-mail: info@nsm.cz 

Internet: www.nsm.cz 
Skype: NSM.PLZEN1 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., 135515175/0300 
IČO: 453 35 966 

 


